INDICAÇÃO Nº 221 /2017

A sua Excelência
Tiago dos Santos
Câmara Municipal
Sao Gabriel da Palha

...:AMl\RI\ Mldt:!ICIPl\L DE s}.o GABRl[l OI\ rAU ·.i,

PROCESSO Nn 0007fl7 1?.01 7
0810812017 15·57 : ~6

INOICACÀO PAR LAMENTAR

O Vereador que subscreve, no uso de suas atribuições legais, vem pedir a Vossa Excelencia, após c1én i..,1d
ao plenário, que a presente indicaçao sep::i encaminhada a Excelentiss1ma Prefeita Municipal, solic1tandu d

seguinte providencia:

"INSTALAR ANTENA (SINAL DIGITAL) DE RETRANSMISSÃO DOS CANAIS DE TV ABERTA, PARA
MAIOR CONFORTO DOS MORADORES, NESTE MUNICÍPIO"

JUSTIFICATIVA

Diversos moradores têm reclamado que a frequência do sinal de televisão é precária em alguns locais cJo
Município.

E. uma vez, que aos poucos o sinal analógico de TV Aberta tem sido desligado nos Municípios brasileiros
passando a ter apenas o sinal digital na programação de TV aberta, logo a instalação da an tena repetidorél
de sinal digital no municlpio, visa melhorar a qualidade da transmissão aferida pelos canais abertos de
televisão criando uma sensação de bem estar aos munícipes.

Contudo, esperamos que seja providenciada o que aqui se pede, com a máxima urgência

Diante do exposto e tendo em vista o cordial relacionamento desta casa de leis com o Executivo, aguardo
parecer e atendimento desta propositura.

Sala das Sessões, 03 de agosto de 201 7

LEANDRO CÉZAR VALBUSA BR GATO
VEREADOR PHS

Ru;o lv,111 Luiz B.irrellos. 10·1, B.1irr<' f1 lor•.J, f'LP 29780·000 - São Gabnrl c1~ Palh.1, LS 1 CN CI •7 .,.,.1 9 1•1/000 l·'iO 1

www.c~111dr<1~p,p .es.gov.br